
Cecilia Reyes
19.68 kW 23 de Octubre de 2025

GDMTH 355180900392

1,603 kWh prom. $ 9,335

32 2,578 kWh $0

100.00 % MES $ 9,335

$78,466.00 MXN $13,381.00 MXN $65,085.00 MXN

615 W 32 89.6 m 2



Propuesta 1 23 de Octubre de 2025 7 de Noviembre de 2025

20250119

Cecilia Reyes  

32 Jinko Solar PV Bifacial Module 615W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00

8616154975 ecosol.energiasolar23@gmail.com



1 $ 78,466.00 $ 13,381.00 $ 0.00 $ 65,085.00 $ 65,085.00 $ 65,085.00

2 $ 80,819.98 $ 13,782.43 $ 0.00 $ 67,037.55 $ 67,037.55 $ 132,122.55

3 $ 83,244.58 $ 14,195.90 $ 0.00 $ 69,048.68 $ 69,048.68 $ 201,171.23

4 $ 85,741.92 $ 14,621.78 $ 0.00 $ 71,120.14 $ 71,120.14 $ 272,291.36

5 $ 88,314.17 $ 15,060.43 $ 0.00 $ 73,253.74 $ 73,253.74 $ 345,545.10

6 $ 90,963.60 $ 15,512.25 $ 0.00 $ 75,451.35 $ 75,451.35 $ 420,996.46

7 $ 93,692.51 $ 15,977.61 $ 0.00 $ 77,714.89 $ 77,714.89 $ 498,711.35

8 $ 96,503.28 $ 16,456.94 $ 0.00 $ 80,046.34 $ 80,046.34 $ 578,757.69

9 $ 99,398.38 $ 16,950.65 $ 0.00 $ 82,447.73 $ 82,447.73 $ 661,205.42

10 $ 102,380.33 $ 17,459.17 $ 0.00 $ 84,921.16 $ 84,921.16 $ 746,126.58

11 $ 105,451.74 $ 17,982.95 $ 0.00 $ 87,468.80 $ 87,468.80 $ 833,595.38

12 $ 108,615.29 $ 18,522.43 $ 0.00 $ 90,092.86 $ 90,092.86 $ 923,688.24

13 $ 111,873.75 $ 19,078.11 $ 0.00 $ 92,795.65 $ 92,795.65 $ 1,016,483.89

14 $ 115,229.97 $ 19,650.45 $ 0.00 $ 95,579.52 $ 95,579.52 $ 1,112,063.41

15 $ 118,686.87 $ 20,239.96 $ 0.00 $ 98,446.90 $ 98,446.90 $ 1,210,510.31

16 $ 122,247.47 $ 20,847.16 $ 0.00 $ 101,400.31 $ 101,400.31 $ 1,311,910.62

17 $ 125,914.90 $ 21,472.58 $ 0.00 $ 104,442.32 $ 104,442.32 $ 1,416,352.94

18 $ 129,692.34 $ 22,116.75 $ 0.00 $ 107,575.59 $ 107,575.59 $ 1,523,928.53

19 $ 133,583.11 $ 22,780.26 $ 0.00 $ 110,802.86 $ 110,802.86 $ 1,634,731.38

20 $ 137,590.61 $ 23,463.66 $ 0.00 $ 114,126.94 $ 114,126.94 $ 1,748,858.32

21 $ 141,718.32 $ 24,167.57 $ 0.00 $ 117,550.75 $ 117,550.75 $ 1,866,409.07

22 $ 145,969.87 $ 24,892.60 $ 0.00 $ 121,077.27 $ 121,077.27 $ 1,987,486.35

23 $ 150,348.97 $ 25,639.38 $ 0.00 $ 124,709.59 $ 124,709.59 $ 2,112,195.94

24 $ 154,859.44 $ 26,408.56 $ 0.00 $ 128,450.88 $ 128,450.88 $ 2,240,646.81

25 $ 159,505.22 $ 27,200.82 $ 0.00 $ 132,304.40 $ 132,304.40 $ 2,372,951.22

Alvaro Obregon #1139



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Agosto 2,558.0 $3,559 $2,876 $422 $8,705 $827 $822 $120 $2,692 69.1%

Julio 3,942.0 $5,484 $3,719 $602 $11,983 $0 $0 $0 $640 94.7%

Junio 3,131.0 $4,356 $3,348 $482 $10,183 $1,007 $1,255 $181 $3,474 65.9%

Mayo 3,600.0 $5,008 $3,766 $542 $11,438 $224 $418 $60 $1,455 87.3%

Abril 377.0 $524 $837 $120 $3,997 $0 $0 $0 $640 84.0%

Marzo 248.0 $345 $418 $60 $4,084 $0 $0 $0 $640 84.3%

Febrero 263.0 $366 $434 $60 $4,005 $0 $0 $0 $640 84.0%

Enero 1,921.0 $2,672 $2,170 $301 $6,808 $0 $0 $0 $640 90.6%

Diciembre 1,000.0 $1,391 $1,302 $181 $4,667 $0 $0 $0 $640 86.3%

Nov 955.0 $1,329 $1,302 $181 $4,643 $0 $0 $0 $640 86.2%

Octubre 529.0 $736 $868 $120 $4,054 $0 $0 $0 $640 84.2%

Sept 717.0 $997 $854 $120 $3,899 $0 $0 $0 $640 83.6%

TOTAL $78,466 TOTAL $13,381

Alvaro Obregon #1139


